

Proletariusze
wszystkich krajów
łączcie się!

ŁODZIANIN

Niech żyje rząd
robotniczy
i włościański!

TYGODNIOWY ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ.

Nr. 35 (515).

REDAKCJA OTWARTA od 6—8 wiecz.
Administracja otwarta w dnie powszed-
nie od 6 pp. do 8 wiecz.
W niedziele i święta adm. nieczynna.

Łódź, Sobota, dnia 29 sierpnia 1925 r.

Redaktor przyjmuje w poniedziałki i środy od 6—7 w.
Rękopisów redakcja nie zwraca.

WARUNKI PRENUMERATY:

W Łodzi bez odn. miesięcznie 85 groszy.
Z odnośnieniem do domu 100 groszy.
Na prowincji z przes. poczt. 120 groszy.
Zagranicą — miesięcznie 1.75 groszy.

Rok XX.

Redakcja i Administracja: Łódź, Piotrkowska 83. Telef. 99. Skrzynka poczt. 300. Konto czek. PKO Nr. 60,398.

Cena 25 groszy.

Oszustwa akcyzowe magistratu.

W jednym z ostatnich numerów „Łodzianina” pisaliśmy o fakcie jaskrawym, że magistrat m. Łodzi zarobił na cukrze, sprzedawanym przez wydział handlowy, ogromną sumę stu trzydziestu czterech tysięcy złotych w jednym niecałym roku.

W jednym r. 1923-24 magistrat zarobił na sprzedaży cukru sumę, która musi się wydać wprost niemożliwą do osiągnięcia z handlu tym artykułem pierwszej potrzeby. Jest rzeczą aż nazbyt wiadomą, że kupcy zarabiają na worku cukru bardzo mało, często tylko tyle, ile wynosi wartość samego worka. Jakimże cudem mógł magistrat i jego wydział handlowy, znany i osławiony z gospodarki marnej, nieudolnej, — zarobić właśnie na cukrze tak ogromną sumę 134,000 złotych?

Jakim cudem mógł zarobić tak ogromną sumę pieniędzy na cukrze, sprzedawanym robotnikom i kooperatywom robotniczym ten wydział handlowy magistratu, który ma być, według twierdzenia magistratu i enperowców — instytucją społeczną?

Odpowiedź na te pytania jest bardzo prostą. Tę sumę 134,000 (sto trzydzieści cztery tysiące!) złotych Wydział handlowy magistratu m. Łodzi „zarobił” najzwyczajszem

oszustwem skarbowem,

ograbiением skarbu państwowego i robotników.

Od szeregu miesięcy wykazuje „Łodzianin”, że magistrat pobrał od towarów sprzedawanych 2 i pół procent podatku obrotowego, że pozbawienie tego podatku zataił przed władzami skarbowymi i że go Skarbowi Państwa nie zapłacił.

Ten podatek 2 i pół-procentowy, pobrany także od sprzedanego cukru, jest jednakże częścią tylko „zarobku” panów enperowców na cukrze.

Lwią resztę owych 134,000 złotych zarobił magistrat innym sposobem. Ten inny sposób poznamy, przypominawszy sobie, iż „Łodzianin” pisał, że ławnik Wydziału handlowego sprzedawał robotnikom i kooperatywom robotniczym np. 3 stycznia 1924 r. kilogram cukru po cenie milion ośmdziesiąt tysięcy marek, a osobom „uprzywilejowanym”, to znaczy stojącym blisko żłobu magistrackiego, po pięćset trzydzieści tysięcy marek, a więc po cenie prawie cztery razy niższej. Różnica tych cen cukru w jednym i tym samym dniu, wysoka dla robotników, a niska dla „uprzywilejowanych” odkrywa całą tajemnicę „zarobków” magistratu.

Na składzie głównym (Jerzego 8) stał transport cukru, sprowadzonego przed 3 stycznia 1924 r. Za ilość cukru, objętego tym transportem, magistrat zapłacił akcyzę i po przeprowadzeniu kalkulacji, ustalił cenę 1 kilograma cukru faryny na 530.000 marek.

Zanim ten cukier rozdzielono po-

między sklepy, zanim cukier ten wyszedł ze składu, — pojawiło się rozporządzenie o bardzo znacznym podwyższeniu akcyzy.

Powtarzamy, transport cukru stał na placu przy ul. Jerzego 8.

Natychmiast po pojawieniu się rozporządzenia o podwyższeniu akcyzy zjawili się na placu Jerzego 8 urzędnicy akcyzowi, by stwierdzić ilość cukru, znajdującego się na składzie i obliczyć należność akcyzową, według skali podwyższonej.

Różnicę należności akcyzowej byłby musiał magistrat dopłacić.

W tym jednakże momencie okazuje się ów osławiony charakter „społeczny”, enperowsko-„patriotyczny” i „robotniczy” wydziału handlowego magistratu i jego specyficzny talent robienia „zarobków” na dochodach Rzeczypospolitej i na kieszeni robotnika. Zamiast okazać urzędnikom stojącym na składzie wielki transport cukru i umożliwić im należyte obliczenie należności akcyzowej, cały zapas tego cukru kazano „społecznie po enperowski” ukryć w szopie, a urzędnikom akcyzowym oświadczone, że cały zapas cukru rozesłano już do sklepów i sprzedano.

Wobec tego urzędnicy akcyzowi, nie znalazłszy cukru na składzie, wrócili z niczem.

Lecz pozostał cukier, nieopłacony akcyzą podwyższoną i oto teraz otworzyła się przed magistratem i panem Muszyńskim możność „zarobienia”.

Magistrat pomimo, że podwyższonej akcyzy nie zapłacił, podwyższył natychmiast cenę cukru. Kooperatywom robotniczym podniesiono bezwzględnie cenę cukru z 530.000 na 1.080.000 marek i tę podwyżkę magistrat wyłomaczył tem, że musiał zapłacić „akcyzę, okropnie podwyższoną”.

W ten sposób oszukano państwowy urząd akcyz i monopoli, ukrywając przed kontrolą transport cukru i nie zapłaciwszy należności akcyzowej i równocześnie oszukano kooperatywy robotnicze, którym sprzedano cukier za cenę podniesioną o sumę akcyzową.

Ponieważ akcyzy nie zapłacono, można więc było sprzedawać cukier swoim „uprzywilejowanym” po cenach dawniejszych. I tak też było, — tym panom z magistratu sprzedawano po dawnemu kilogram faryny po cenie 530.000 marek z dostawą do domu i na kredyt długoterminowy!

Rząd stracił należny mu dochód z akcyzy, robotnicy ponieśli ogromną szkodę, pokrywając podwyższonej cenie cukru składany wydatek magistratu na akcyzę, a magistrat, wkalkulowawszy oszukańczo podwyżkę akcyzową w cenę cukru, na tem oszustwie i na ukrytym 2 i pół pro-

centowym podatku, zarobił sto trzydzieści cztery tysiące złotych!

Osiągnąwszy zysk ogromny z tego oszustwa, magistracki wydział handlowy miał **zuchwałą odwagę pochwalić się „sprężystością” swej enperowskiej gospodarki.** Świstek tygodniowy N. P. R. „Praca” chęlnie się „talentem” enperowskich członków magistratu.

A kiedy „Łodzianin” wykazał, że gospodarka enperowca Muszyńskiego oparta jest na oszustwie podatkowym „Praca” i magistrat rozpisali się, że „wydział handlowy magistratu jest instytucją społeczną”.

Odkrywamy dziś nowe oszustwo magistratu na szkodę Skarbu Państwa i na szkodę klasy robotniczej. Odkrywamy dziś oszustwo skarbowe i czekać będziemy na nową przechwałkę enperowców i magistratu, iż działają „narodowo i robotniczo”.

Może zdemaskowanie tego akcy-

zowego oszustwa magistratu otworzy oczy Urzędowi Wojewódzkiemu i panu Towarnickiemu, i może się te władze wreszcie namyśla i uczynią, co do nich należy, co im ustawa uczynić nakazuje.

Oszustwa podatkowe i akcyzowe naszego magistratu podobały się jednakowoż władzom skarbowym, albowiem — jak się dowiadujemy — ministerstwo Skarbu udzieliło magistratowi Kredytu i zdefraudowanego podatku nie ściągnięto dotychczas.

Zobaczmy, jak długo oszukańcze „zarobki” magistratu na podatkach i akcyzie, będą w Łodzi uchodzić za „działalność społeczną” i „narodową”.

I jak długo wolno będzie chjeno-enperowskiemu magistratowi oszukiwać — bezkarnie Skarb Państwa i zgnębiać ludność robotniczą miasta.

ZAPROSZENIE.

Do
Szanownych Towarzystek i Towarzyszy!

Uprzejmie prosimy towarzyszy i sympatyków o przybycie na zabawę Ł. O. K. R. P. P. S., mającą się odbyć z soboty na niedzielę, dnia 5-go na 6-go września r. b. od godz. 8-jej wiecz. w lokalu Związku Pracowników Instytucji Użyteczności Publicznej w Polsce, Oddział w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej 53.

Bilety nabywać można w Sekretarjacie Ł. O. K. R. P. P. S., we wszystkich dzielnicach PPS i w dniu zabawy przy wejściu.

Kryzys złotego i drożyzna.

Następstwa dewaluacji złotego i zamknięcia granic dla przywozu towarów — nie dały na siebie czekać. Naučení doświadczeniami z czasu dewaluacji marki polskiej, kupcy i producenci zaczęli odrazu przerachowywać ceny towarów wedle kursu dolara. Drożyzna rozpoczęła powtórny pochód przez wszystkie dziedziyny życia gospodarczego Polski. Drożeją przedewszystkiem towary sprowadzane z zagranicy, jak tkaniny, maszyny, kawa, herbata i długi szereg innych niezbędnych przedmiotów użytku codziennego oraz środków produkcji. Towary te drożeją z powodu pewności, iż na skutek obostrzenia trudności przywozu do Polski podaż ich zmaleje na naszym rynku wewnętrznym przy niezmiennym popycie. Wraz z temi towarami importowanymi automatycznie drożeją równocześnie także i produkty krajowe, albowiem pomiędzy cenami wszystkich towarów istnieje relacja; jest to nie odmienne prawo gospodarcze. Tempo obecnego pochodu drożyzny będzie z natury rzeczy bez porównania szybsze niż za czasów marki polskiej, bo wtedy ludzie nie byli jeszcze doświadczeni, nie orjentowali się dość prędko w postępującej dewaluacji i skutkiem tego niezawsze mogli nadażyć z przeliczaniem cen. Teraz, za drugim nawrotem, będzie zgola inaczej: nauka pierwszej dewaluacji nie poszła w las, wszystko jest już wypraktykowane — i ta druga dewaluacja, jak straszliwy,

niszczycielski pochód Attylli, zaczyna pustoszyć kraj zbiedzony, wycieńczony, odarty z zasobów gospodarczych, jakimi jeszcze rozporządzał w czasie dewaluacji marki.

Katastrofa dewaluacji tym razem zwali się całym swoim ciężarem wyłącznie na klasy pracujące: na robotników i na urzędników. Jako konsumenci ulegną oni łupieżczej ofenzywie zwyżki cen, a jako pracownicy płatni za pracę napotkają z powodu kryzysu gospodarczego na olbrzymie trudności w swem dążeniu do otrzymania plac przeliczonych odpowiednio do dewaluacji.

W każdym razie nie ulega wątpliwości, że mnożnik nietylko nie będzie mógł ulec redukcji, lecz owszem będzie musiał rósć i że wraz z nim wzrosną wydatki skarbu państwa na pensje urzędnicze. Będzie to dla skarbu tem dotkliwsze, ile że nie mamy tu do czynienia z inflacją, że zatem nieunikniony wzrost wydatków na pensje nie będzie tym razem fikcyjny, jak w okresie inflacji, lecz rzeczywistą szczyrbę uczyni w budżecie państwa.

Wytwarza się błędne koło, w którym gubi się sanacja... Z żelazną koniecznością występuje przed oczy prawda, że jądro istotne zagadnienia nie da się ominąć, że aby ratować państwo, trzeba zredukować to, co najwięcej pochłania pieniędzy. Powiedzmy śmiało: zredukować trzeba armję. Siła obronna Polski powinna zostać niewzruszona.

„Wdowi proces” na Ukrainie sowieckiej.

Amerykański „małpi proces” w Dayton obiegł cały świat lotem błyskawicy, ale „wdowi proces” na Ukrainie może przejść niepostrzeżenie. A przecież potworna ta sprawa godna jest uwagi świata cywilizowanego. Odslania ona jaskrawo, jakie to „wyzwolenie” kryje się pod maską sowiecką.

Oto rozpoczął się w artemowskim okręgu niesamowity proces „polityczny”, zwany „wdowim procesem”. Właściwie chodzi o zamordowanie członka Sowietu wiejskiego w Nikiforówce, niejakiej Charyty Nesterenko. Okazało się że zamordowana ona została na podstawie wiejskiego „dekretu” przez przewodniczącego Sowietu i kilku radnych, za to, że „wystąpiła” przeciw władzy. Zdawałoby się, że sprawa jest całkiem jasna — jakaś widocznie kontrewolucjonistka. Tymczasem prokurator dogrzebał się ciekawych spraw. Znaleźli się świadkowie, którzy powtórzyli owe „antypaństwowe” przemówienie radnej Nesterenki. Ni mniej — ni więcej kobieta ta stanęła w obronie zbezczeszczonej wdów utrzymywanych w nikiforowskim „przytułku wdowim”.

„Przytułek wdowi” — „renty wdowim” — „wdowia odprawa rolna” — „wdowie stawki gruntowe” — wszystkie te urzędowe terminy okazały się dla prokuratora niezrozumiałe. Dopiero rozwiązane języki, po aresztowaniu całego Sowietu w Nikiforówce — wyjaśniły ohyde.

Przewodniczący Sowietu, niejaki Rieznikow, przeprowadził oficjalną uchwałę o założeniu przymusowego przytułku dla wdów. Wdowy te otrzymały „rentę” i musiały być kochankami członków Sowietu.

Był to urzędowy dom publiczny, gdzie zamykano nieszczęśliwe wdowy dla zaspakajania namiętności „dygnitarzy” Ni-

kiforówki. „Przytułek” ten istniał już kilka lat. „Wysłuzone” wdowy, które się już znudziły członkom Sowietu, otrzypywały na mocy uchwały „Komisji rolnej” „wdowią odprawę rolną”. Urzędnik rolny, geometra Jewdakimenko, wymierzał grunt dla zwolnionych z „przytułku” kobiet, a prezes „Komisji rolnej”, Czernyszew, zatwierdzał.

Na procesie tym wyszło na jaw, że za pokorne „spanie” z radnymi renty były większe. Oporne „wdowy” zamykano „za obrazę władzy” do kozy.

Nowoobrana delegatka do Sowietu Charyta Nesterenko, nie mogąc ścierpieć tych przestępstw, zwołała wiec kobiet i groziła lokalną rewolucją, jeżeli Sowiet nie znieśnie dekretu o „przytułku wdowim” i „przywileju spania z władzami”. Przewodniczący Rieznikow uznał wystąpienie „kontrewolucjonistki” Nesterenko za kwalifikujące się do „samosądu”. Sowiet wydał wyrok śmierci. Istotnie Charyta Nesterenko została zabita skrytobójczym strzałem przez okno.

Jak się skończy ta rozprawa, nie można przewidzieć, tymbardziej, iż akt oskarżenia coraz to ulega zmianie. Do zabójstwa, gwałtów, dodano łapownictwo, fałszerstwo, nielegalny handel, pędzenie potajemnie wódki, prześladowanie komunistów i t. p. Niezależnie jednak od wyroku sądowego, sam fakt „wdowiego procesu” dobitnie świadczy o okropnościach życia rosyjskiego i o tem, jakie barbarzyństwo kryje się za owymi Sowietami, które Rosja chce uszczęśliwić świat.

M. J.

Z życia Partji.

Dzielnica Lewa!

W sobotę, 5 września r. b. o godz. 7 wiecz. punkt. odbędzie się masówka w

lokalu przy ul. Juljusza 28. Towarzysze, stawcie się licznie.

W myśl uchwały Komitetu Dzielnicy Lewej organizuje Koło młodzieży przy dzielnicy.

Zgłoszenia przyjmuje sekretarz w lokalu przy ul. Juljusza 28 we wtorki i soboty od 7-8 wiecz.

Dzielnica Prawa.

Komitet dzielnicy „Prawej” komunikuje, że w dniu 4 września r. b. o godz. 8-jej wieczór odbędzie się ogólne zebranie członków dzielnicy. Referat polityczny wygłosi tow. Urbach.

Uprasza się towarzyszy i towarzyszeki, jak i sympatyków o liczne przybycie.

Komitet.

Komitet dzielnicy „Prawej” komunikuje, że skarbnik dyżuruje we wtorki i piątki od 8—10 wieczór każdego tygodnia.

Dzielnica Widzew.

Komitet P. P. S. dziel. Widzew zwołuje na niedzielę dnia 6 września r. b. o godz. 10 rano masówka członkowska. Wejście za legitymacjami. Sprawy bardzo ważne.

Towarzysze stawcie się licznie!

Komitet.

Dzielnica Zielona!

W niedzielę, dnia 30 sierpnia r. b. o godzinie 9 rano odbędzie się zebranie członków. Sprawy nadzwyczaj ważne, wobec czego prosimy wszystkich członków o bezwzględne przybycie.

Dyżury w dzielnicy odbywają się we wtorki i piątki od godziny 10 rano do 12 w południe.

Komitet.

Robotnicy, popierajcie swojego „Łodzianina”

Na co się przydały manewry.

„Głos Prawdy” zamieszcza następujące uwagi:

„W czasie jaknajmniej ze względów finansowych i politycznych odpowiednim p. Sikorski zaaranżował dla gości zagranicznych wielkie manewry wojskowe.

Sproszczenie audytorjum gości zagranicznych odbiera oczywiście manewrom rzeczową wartość, rozumiałe jest bowiem, że chodziło tu o popis, a nie o istotną pracę i naukę, wymagającą domowego zacisza i swobody poprawiania nieuniknionych błędów. W naturze p. Sikorskiego leży zamilowanie do teatralności i szczerólna troska o jednanie sobie osobistych przyjaciół zagranicą.

Ten cel został niezawodnie osiągnięty przez troskliwe przygotowanie stołu i łoża dla gości.

Efekt wojskowy manewrów zgotował ambitnemu ministrowi wiele ciężkich niespodzianek. W całokształcie manewry wykazały, że gdyby, nie były one tylko manewrami, a istotną wojną, nasza kawalerja w przeciągu tygodnia przestałaby na długi czas istnieć. Okazało się bowiem, że zapomniano o takim drobiazgu, jak wyżywieniu i noclegach dla wojska. W przeciągu paru dni manewrów ułani dosłownie nie mieli co jeść, ponieważ nikt nie pomyślał o zaopatrzeniu oddziałów w żywność, i nie sypiali ponieważ również nikt nie myślał o takim drobiazgu, jak wyznaczenie noclegów.

Skutkiem tego było fizyczne wyczerpanie ludzi i zmęczenie koni, co na wojnie pozbawiłoby oddziały wszelkiej wartości bojowej. Takiego efektu swej gospodarki p. Sikorski napewno się nie spodziewał.”

8-0 klasowe GIMNAZJUM HUMANISTYCZNE

Ady Koziółkiewicz-Skrzypkowskiej (dawniej St. Rajskiej)

egzaminu wstępne 1 i 2 września do wszystkich klas.

Sienkiewicza 37.

Społeczne Polskie Gimnazjum Męskie w Łodzi

Pomorska Nr. 105. Tel. 32-18 i 32-17.

Kancelarja Szkoły czynna od g. 11 do 12 po poł.

Początek egzaminów d. 1 września o godz. 9-jej.

Społeczne Polskie Gimnazjum Męskie w Łodzi.

Teatr świetlny



Piotrkowska róg Główniej.

Dla prenumeratorów „Łodzianina”. Kwit opłaconej prenumeraty za ostatni miesiąc uprawnia do nabycia 2-ch biletów ulgowych w teatrze świetlnym „NOWOŚCI”, ul. Główna róg Piotrkowskiej placąc za pierwsze miejsca i łoża: we wszystkie dni, nie wyłączając niedziel i świąt **75 gr.**

Dziś i dni następnych!

Dziś i dni następnych!

Wieczór śmiechu i rozkoszy w programie:

Dzika Kotka

groteska futurystyczna

w roli głównej POLA NEGRI ulubienica Łodzi

Ponadto CHARLIE CHAPLIN Arcywesoła farsa w 2 aktach

UWAGA: Pierwszorządny program, ceny miejsc zwykłe, niskie, na 1-sze seansy oraz w poniedziałki ceny popularne, znacznie niższe.

BACZNOŚĆ WYCIECZKOWICZE !!

Najlepsze miejsce spotkania dla udających się kolejką ŁÓDŹ-ZGIERZ-OZORKÓW i ŁÓDŹ-ALEKSANDRÓW

W CUKIERNI

JANA HUTNIKA

ZGIERSKA 24, wprost kościoła N. M. P.

wielki wybór czekolady, cukrów i ciast

Czas odnowić prenumeratę

za miesiąc sierpień!

MODNIARSTWA

nauczam w bardzo krótkim czasie podług udoskonalonej metody paryskiej. Ceny bardzo przystępne. Zapisy przyjmuje J. Pawlaczyk, ul. Piotrkowska 116, m. 12, lewa oficyna, 1-sze wejście, III piętro.

SKŁAD WIN

St. Nowakowskiego Zgierska Nr. 39

Poleca: Wódki, likiery Krajowe i zagraniczne w różnych gatunkach oraz spirytus.

UWAGA: Stowarzyszeniom i wszelkiego rodzaju instytucjom społecznym przy zakupie **RABAT!**

LICYTACJE.

KASA CHORYCH m. ŁODZI

z mocy art. 53 ustawy z dnia 19 maja 1920 roku o przymusowym ubezpieczeniu na wypadek choroby podaje do ogólnej wiadomości, że na pokrycie należnych Kasie Chorych składek członkowskich, odbędą się publiczne licytacje ruchomości, zajętych u niżej wyszczególnionych dłużników:

Dnia 11 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Wolmana M., Plac Dąbrowskiego Nr. 3, pomocnik kredensu, oszacowany Zł. 30.—
- 2) Grinszteina J., ul. Cegielniana Nr. 64, szafa, kredens pokojowy, oszacowano na Zł. 70.—
- 3) Kozłowski M., ulica Kilińskiego 44, szafy, otomany, oszacowane na Zł. 30.—
- 4) Wincygster M., ul. Kilińskiego 44, kredens, lustro tremo, stół, kanapa, oszacowane na Zł. 35.—
- 5) Firmy Bilander i Śliwowiec, ul. Piramowicza 14, szafa do garderoby, oszacowana na Zł. 30.—
- 6) Marmelszteina H., ul. Wschodnia 70, kozetka, szafa, gramofon, maszyna do szycia, oszacowane na Zł. 70.—
- 7) Kurca G., ul. Cegielniana 44, 30 metrów towaru granatowego oszacowany na Zł. 70.—
- 8) Krakowskiego J., Plac Dąbrowskiego 3, pianino, oszac. na Zł. 50.—
- 9) Firmy Baum Moszek, ul. Kamienna 2, 90 metrów towaru, oszacowano na Zł. 59.40.
- 10) Domba. ul. Wschodnia 66, dwie szafy, tremo, kredens, otomana, oszacowane na Zł. 80.—

Dnia 14 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Firmy Fogel Alfred, ul. Piotrkowska 47, maszyna do pisania „Orzeł“, oszacowana na Zł. 80.—
- 2) Goldsteina H., ul. Piotrkowska 31, 50 metrów towaru, „Ulster“ oszacowany na Zł. 100.—
- 3) Codkiewicza I., ul. Południowa 5, lustro tremo, oszacowane na Zł. 25.—
- 4) Diamanta A., ul. Pomorska 25, szafa, kredens kuchenny, stół, oszac. na Zł. 40.—
- 5) Firmy Pruszyński, Berliner i S-ka, ul. Pomorska 79, 2 raszel maszyny, zwijaczka, race maszyna, postrzygalnia, motor elektryczny, oszacowane na Zł. 145.—
- 6) Chanachowicza Jakóba, ul. Pomorska 23, pianino, szafa do garderoby, oszacowane na Zł. 150.—
- 7) Diamanta L., ul. Wschodnia 22, kredens kuchenny, oszac. na Zł. 25.—
- 8) Gutgolda B., ul. Pomorska 46, lustro tremo, otomana, oszac. na Zł. 60.—
- 9) Kuperberga Sz., ul. Wschodnia 17, maszyna do szycia „Singer“, oszacowana na Zł. 36.29.
- 10) Pakuły I., ul. Pomorska 35, biurko, oszacowane na Zł. 10.—

Dnia 15 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Firmy „Poltrade“, ul. Piotrkowska 88, maszyna do pisania „Mercedes“, oszacowana na Zł. 100.—
- 2) Grinfeld L., ul. Gdańska 35, kredens z lustrem, oszac. na Zł. 39.—
- 3) Firmy Domaszewski i S-ka, ul. Gdańska 31, szafa, maszyna do szycia „Singer“ fotel, oszacowano na Zł. 70.—
- 4) Kacewicza R., ul. Kątna 17, otomana, oszacowana na Zł. 12.—
- 5) Firmy Taszycki A., Piotrkowska 90, biurko, oszacowano na Zł. 50.—
- 6) Kogosińskiego A. ul. 6-go Sierpnia 10, lustro tremo, oszc. na Zł. 14.—
- 7) Majfelda T., ul. Lipowa 68, maszyna do szycia „Singer“, bielizniarka, oszacowano na Zł. 90.—
- 8) Łaskiego Alfreda, Piotrkowska 82, 50 metr. towaru, osz. na Zł. 40.—
- 9) Fajwisza H., ul. Piotrkowska 69, 82 metry towaru bawełnianego, oszacowany na Zł. 40.—
- 10) Szocheta I. ul. Pańska 44, kredens, oszacowany na Zł. 40.—
- 11) Chimowicza, ul. Andrzeja 4, pomocnik kredensu, osz. na Zł. 60.—
- 12) Martofla M., ul. Miłsza 19, kredens dębowy, oszacowany na Zł. 24.—

Dnia 16 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Weinbergiera J., Piotrkowska 132, kredens pokojowy, oszac. na Zł. 30.—
- 2) Płockiego I., ul. Nowo-Zarzewska 7, 2 szafy, lustro, szafa z półkami, kredens kuchenny, oszacowane na Zł. 79.—
- 3) Firma „Wiktorja“, ul. Główna 58, 3 letnie palta, oszac. na Zł. 36.—
- 4) Parzenczewskiego, ul. Kilińskiego 127, lustro tremo, oszac. na Zł. 20.—

- 5) Cukiera Maksa, ul. Juliusza 15, biurko dębowe, oszac. na Zł. 25.—
- 6) Cederbauma, Nowo-Zarzewską 41, szafa garderoba, oszac. na Zł. 60.—
- 7) Wiślickiego Ch., Nawrot 7, lustro owalne toaletowe, oszac. na Zł. 20.—
- 8) Landsberga A., ul. Ślaska 2, 150 pudów drzewa opałowego, oszacowano na Zł. 45.—
- 9) Swieranowskiego, ul. Rzgowska 9, kozetka, kredens, lustro, toaletka, bielizniarka, samowar, umywalka, stolik do kwiatów, osz. na Zł. 145.—
- 10) Lewina H., Kilińskiego 153, lustro tremo, oszacowano na Zł. 50.—
- 11) Światłowskiego M. Ł., Kilińskiego 77, kredens ciemny, osz. na Zł. 60.—

Dnia 17 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Prawa L., Nowomiejska 34, dwa garnitury męskie, oszac. na Zł. 25.—
- 2) Blibaum L., Al. I Maja 4, lustro tremo, oszacowane na Zł. 20.—
- 3) Gastfreuda I. W., Zawadzka 16a, kredens pokojowy, oszac. na Zł. 40.—
- 4) Chwata, ul. Zawadzka 25, szafa, otomana, stół, oszac. na Zł. 45.—
- 5) Grünberga M., Al. I Maja 21, otomana oszacowana na Zł. 40.—
- 6) Rozenzweig Sz., Ogrodowa 8, szafa do garderoby, oszac. na Zł. 40.—
- 7) Kohna Froima, Nowomiejskiej 21, szafa, kredens kuchenny, oszacowany na Zł. 57.68.
- 8) Glasmana M., Zawadzka 30, maszyna do szycia „Singer“, oszacowana na Zł. 55.—
- 9) Kurca Izraela, Nowomiejska 18, szafa bielizniarka, kosz z wikliny, oszacowane na Zł. 18.—
- 10) Szperlinga M., Al. I Maja 17, kredens, oszacowany na Zł. 20.—
- 11) Wekslera J., Al. I Maja 37, szafa z lustrem, oszacowana na Zł. 30.—
- 12) Zalcenszteina H., ul. Nowomiejska 34, cztery garnitury męskie, oszac. na Zł. 80.—

Dnia 18 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Firma Polsko-Rumuńskie Tow. Transportowe ul. Piotrkowska 29, dwa biurka, mała szafka amerykańska, oszacowane na Zł. 60.—
- 2) Wasermana H., ul. Piotrkowska 42, szafa, kredens, oszac. na Zł. 20.—
- 3) Hasmana Izraela, Pańska 24, otomana, lustro tremo, oszac. na Zł. 100.—
- 4) Chwata M., Piotrkowska 25, biurko, 4 krzesła fotel, oszac. na Zł. 32.—
- 5) Dudelczyka M., ul. Zielona 48, otomana, oszacowana na Zł. 30.—
- 6) Lubińskiego M., ul. Narutowicza 11, maszyna do szycia „Singer“, oszacowana na Zł. 30.—
- 7) Offenbacha M., L., ul. Narutowicza 9, kanapa, kredens, lustro, stół, oszacowano na Zł. 40.—
- 8) Grinberga H., Nowo Cegielniana 7, kredens, oszacowany na Zł. 90.—
- 9) Herszkopfa Jakóba, ul. Piotrkowska 42, lustro, pomocnik kredensu, oszacowane na Zł. 70.
- 10) Lewkowicza J., ul. 28 Pułku Strzelców Kaniowskich 11, szafa, oszacowana na Zł. 25.—
- 11) Lewkowicza J. Narutowicza 2, biurko, 2 stoliki do kwiatów, 2 fotele, stolik, 3 krzesła, przybory do pisania, oszacowane na Zł. 70.—

Dnia 21 września 1925 o godzinie 10 rano.

- 1) Zylberberga I. ul. Piotrkowska 14, maszyna do szycia „Singer“, oszacowana na Zł. 54.—
- 2) Stopnickiego Chaskiela, ul. Aleksandryjska 4, kredens, toaletka, stół, otomana, oszacowano na Zł. 86.64.
- 3) Landsmana H., ul. Drewnowska 18, szafa, oszacowana na Zł. 30.—
- 4) Cytryna M., ul. Podrzeczna 31, maszyna do szycia, kapy pluszowe, oszacowano na Zł. 85.—
- 5) Unglika M., Aleksandryjska 6, masz. do szycia, Singer, oszac. na Zł. 9.41.
- 6) Rubinowicza M. B., Bałucki Rynek 4, lustro tremo, szafa, oszacowano na Zł. 50.—
- 7) Recfhmana Wolfa ul. Aleksandrowska 6, kredens kuchenny, oszacowany na Zł. 25.—
- 8) Goldberga I., Aleksandryjska 20, szafa, oszacowana na Zł. 50.—
- 9) Głowińskiego, Stary Rynek 5, szafa, maszyna krawiecka, oszacowana na Zł. 93.18.
- 10) Werdygiera L., ul. Podrzeczna 3, lustro tremo, oszac. na Zł. 45.—

Ruchomości obejrzyć można w dniu licytacji od godziny 10 rano, spis zaś takowych codziennie od 9-ej do 1-ej po południu w Wydziale Egzekucyjnym Kasy Chorych ul. Wólczańska 225.

KASA CHORYCH m. ŁODZI

(—) Dr. ARCT
Dyrektor.

(—) F. KAŁUŻYŃSKI
Przewodniczący Zarządu.

Ceny ogłoszeń: Miejscowe: Drobne: za wyraz 5 groszy (najmniej 50 groszy). Dla poszukujących pracy i o zagubionych dokumentach za wyraz 1 grosz. Zwyczajne: Za 1 milimetr jednołamowy 10 groszy (str. 8 łam.), komunikaty, nekrologi i w tekście przed kroniką po 25 groszy (strona 4 łamowa). Zamiejscowe o 50 procent i zagraniczne o 100 procent drożej.